
Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ 2021 Číslo 2021/05818

Stránka 1 z 6
100444291

2

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Balík Do ruky, Balík Na poštu a Balíkovna v rámci akce 

„Startovací balíček“
Číslo 2021/05818

Česká pošta, s.p.

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983
zastoupen: Ing. Ustohal Daniel, Obchodní ředitel regionu,  specializovaný útvar 

firemní obchod SM
zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 133715683/0300
korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., Poštovní 1368/20, 728 60 Moravská Ostrava 
BIC/SWIFT: CEKOCZPP
IBAN: CZ1903000000000133715683
dále jen „ČP“

 a

XXXXXXXX XXXXXXXX

se sídlem XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX

IČO: XXXXXXXX
DIČ:
zastoupen: XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

zapsán/a v obchodním rejstříku: X XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXX
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
korespondenční adresa: XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX
BIC/SWIFT:
IBAN:
přidělené ID CČK složky: XXXXXXXXX
přidělené technologické číslo: X XX XXX

dále jen „Odesílatel“ 

dále jednotlivě jako „Strana Dohody“, nebo společně jako „Strany Dohody“, uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 



Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ 2021 Číslo 2021/05818

Stránka 2 z 6
100444291

(dále jen „Občanský zákoník“) tuto Dohodu o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík 
Na poštu a Balíkovna (dále jen „Dohoda“).

1. Základní ustanovení

1.1 Účelem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou Stran Dohody, které vzniknou z 
postupů při podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na poštu a Balíkovna v rámci akce 
„Startovací balíček“. 

1.2 Odesílatel podpisem Dohody potvrzuje, že splňuje, nebo ke dni nabytí účinnosti Dohody bude 
splňovat podmínky účasti v akci „Startovací balíček.“ Tato akce je určena výhradně pro právnické 
nebo fyzické osoby podnikající, které nabízí své produkty a služby prostřednictvím webové aplikace 
(e-shopu). Odesílatel se zavazuje ČP bez zbytečného odkladu informovat v případě, že tuto podmínku 
přestane splňovat.  

1.3 Nedílnou součástí této Dohody jsou Podmínky podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ (dále jen „podmínky“). Tyto podmínky jsou 
přístupné na internetové adrese www.ceskaposta.cz. Podpisem Dohody Odesílatel potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem a významem podmínek, že mu byl text tohoto dokumentu dostatečně vysvětlen a 
že výslovně s jeho zněním souhlasí. ČP Odesílateli poskytne informace o změně podmínek, včetně 
informace o dni účinnosti změn, nejméně 30 dní před dnem účinnosti změn, a to odesláním informace 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby Odesílatele uvedené v bodu 4.1 a zpřístupněním této informace 
na výše uvedené internetové adrese. Odesílatel je povinen se s novým zněním Poštovních podmínek 
seznámit.

2. Podání 

2.1 Zásilky budou podávány: 

 na poštách: XXXX XXXXXXX XX, XXXXXXXX XXXXXXXX, XXX XX  XXXXXXX 

– v průběhu otevírací doby této pošty. Informace o otevírací době je uvedena na webových 
stránkách ČP na adrese www.ceskaposta.cz. Informace o rozhodné době pro podání je 
uvedena tamtéž.

– zásilky přijaté po této době jsou považovány za podané následující pracovní den

– ČP může jednostranně rozhodnout o změně pošty určené pro podávání zásilek podle 
tohoto bodu. Změnu podací pošty ČP oznámí Odesílateli e-mailem odeslaným na e-
mailovou adresu kontaktní osoby Odesílatele uvedenou v čl. 4 bodu 4.1. Změna podací 
pošty je účinná dnem odeslání oznámení nebo dnem stanoveným v tomto oznámení, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane později.

 XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

– v průběhu otevírací doby této pošty. Informace o otevírací době je uvedena na webových 
stránkách ČP na adrese www.ceskaposta.cz. Informace o rozhodné době pro podání je 
uvedena tamtéž. 

– zásilky přijaté po této době jsou považovány za podané následující pracovní den

– ČP může jednostranně rozhodnout o změně pošty určené pro podávání zásilek podle 
tohoto bodu. Změnu podací pošty ČP oznámí Odesílateli e-mailem odeslaným na e-
mailovou adresu kontaktní osoby Odesílatele uvedenou v čl. 4 bodu 4.1. Změna podací 

http://www.ceskaposta.cz/


Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ 2021 Číslo 2021/05818

Stránka 3 z 6
100444291

pošty je účinná dnem odeslání oznámení nebo dnem stanoveným v tomto oznámení, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane později.

 na obslužném místě Odesílatele na adrese - místě převzetí zásilek u Odesílatele (dále jen 
„Svoz“): XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX

– přidělené ID CČK složky obslužného místa XXXXXXXXX

nepravidelně

– odpovědný pracovník Odesílatele XXXXXXXX XXXXXXXX

– podací poštou je pošta XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXX

– pokud bude Svoz prováděn nepravidelně, tj. v předem neurčených pracovních dnech 
a časových rozmezích, ČP zajistí Svoz zásilek na základě telefonické objednávky

2.2 Objednávky Svozu jsou přijímány pracovištěm ČP

telefon:  XXXXXXXXXX XXXXXXXXX

v pracovní dny v době od XXXX hod. do XXXXX hod., a to na následující pracovní den, pokud se 
Strany Dohody nedohodnou jinak.

2.3 V případě, že Odesílatel má ujednán Svoz a nemá k podání ani jednu zásilku využívaných služeb ČP, 
je povinen Svoz zrušit na výše zmíněném pracovišti ČP – viz uvedené kontakty v bodu 3.2, a to 
nejpozději téhož dne do XXXX hod. Pokud objednaný Svoz nezruší, považuje ČP tuto jízdu za 
marnou jízdu. 

2.4 Při podání zásilek na obslužném místě je Odesílatel povinen zajistit po přistavení vozidla plynulou 
nakládku zásilek, které musí být připraveny v bezprostřední blízkosti místa přistavení vozidla. 
Nakládku provádějí pracovníci ČP. Pracovník ČP není povinen zkoumat oprávněnost předávající 
osoby a čekat na předání zásilek déle než 15 minut. 

2.5 Při podání zásilek prostřednictvím Svozu vystaví pověřený pracovník ČP pouze potvrzení o počtu 
převzatých zásilek. 

Potvrzený podací arch nebo tiskovou sestavu vyhotovenou prostřednictvím příslušného programu ČP 
vrátí Odesílateli: 

 při dalším podání zásilek na obslužném místě

3. Cena a způsob úhrady

3.1 Pro zásilky podané Odesílatelem za podmínek stanovených v této Dohodě (dále jen „zásilky“) 
pod technologickým číslem X XX XXX je sjednána základní cena ve výši XX,- Kč za 1 kus 
zásilky Balík Do ruky, XX,- Kč za 1 kus zásilky Balík Na poštu a XX,- Kč za 1 kus zásilky 
Balíkovna nebo Balíkovna s bezdokladovou dobírkou. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K ceně 
služby bude připočtena DPH v zákonné výši dle platných právních předpisů. Odesílatel je povinen 
uhradit cenu s připočítanou DPH.

Výše uvedená cena za 1 kus zásilky Balík Do ruky a za 1 kus zásilky Balík Na poštu platí v případě 
splnění prvních dvou podmínek uvedených v bodu 3.2. Výše uvedená cena za 1 kus zásilky Balíkovna 
platí v případě splnění všech podmínek uvedených v bodu 3.2.



Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ 2021 Číslo 2021/05818

Stránka 4 z 6
100444291

Cena doplňkových služeb a příplatků je účtována dle Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Ceník 
základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“) platných ke dni poskytnutí této 
služby.

Cena uvedená v tomto bodu se neuplatní v případě, že Odesílatel splňuje podmínky marketingové 
(slevové) akce vyhlášené ČP a současně platí, že cena stanovená ČP v rámci marketingové akce je 
nižší, než cena podle tohoto bodu. V takovém případě má cena stanovená ČP v rámci marketingové 
akce přednost před cenou uvedenou v tomto bodu.

3.2 Ceny uvedené v bodu 3.1 platí při splnění následujících podmínek:

1. Odesílatel je právnickou nebo fyzickou osobou podnikající, která jako prodejce nabízí své 
produkty a služby prostřednictvím webové aplikace (e-shopu).

2. Odesílatel nabídne svým zákazníkům možnost dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-
shopu provozovaném na stránce XXXXXXXXXXXXXXX. prostřednictvím služeb Balík Na 
poštu a Balíkovna ve viditelném seznamu (tj. informace nesmí být vnořena).

3. V nabídce možností způsobu dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu 
provozovaném na stránce XXXXXXXXXXXXXXX umístit ČP mezi první dvě možnosti 
způsobu dodání prostřednictvím přepravce nebo přednastavit ČP jako primárního přepravce a 
zároveň nechat veškeré nabízené produkty ČP v nabídce e-shopu pohromadě.  

4. Zachovat cenovou diferenciaci služeb ČP tj. nabízet dodání zboží prostřednictvím Balíku Do ruky 
za cenu vyšší, než Balíkovnou, a to i po započítání ceny dobírky (s podmínkou minimálního 
rozdílu v ceně odpovídající rozdílu v cenách těchto služeb sjednaných s ČP). Tato podmínka 
nemusí být dodržena, pokud Odesílatel nabízí zákazníkovi přepravu zdarma.

5. Zachovat cenovou diferenciaci služeb ČP tj. nabízet dodání zboží prostřednictvím Balíku Na 
poštu za cenu vyšší, než Balíkovnou, a to i po započítání ceny bezdokladové dobírky (s 
podmínkou minimálního rozdílu v ceně odpovídající rozdílu v cenách těchto služeb sjednaných 
s ČP). Tato podmínka nemusí být dodržena, pokud Odesílatel nabízí zákazníkovi přepravu 
zdarma.

6. Odesílatel zpřístupní svým zákazníkům službu Balíkovna v nabídce možností způsobu dodání 
zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu provozovanému na stránce 
XXXXXXXXXXXXXXX, tak, že služba bude implementována s napojením na pravidelně 
aktualizovaný číselník Balíkoven umístěný na http://napostu.cpost.cz/vystupy/balikovny.xml 
s pravidelnou aktualizací (tj. zákazníkovi bude umožněno vyhledávání příslušné Balíkovny či 
depa na základě adresy a PSČ).

7. V nabídce možností způsobu dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu 
provozovanému na stránce XXXXXXXXXXXXXXX Odesílatel umístí službu Balíkovna mezi 
první dvě možnosti způsobu dodání prostřednictvím přepravce nebo přednastaví ČP jako 
primárního přepravce.

8. V nabídce možného způsobu dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu 
provozovanému na stránce XXXXXXXXXXXXXXX cena za dodání zboží prostřednictvím 
služby Balíkovna včetně ceny za dobírku nepřekročí částku XX,- Kč bez DPH.

9. Předávat kompletní podací data včetně kontaktu na adresáta elektronicky.

3.3 V případě nesplnění některé z podmínek uvedených v bodu 3.2 se cena zásilek za daný kalendářní 
měsíc, resp. za období, po které nebyly podmínky podle bodu 3.2 splněny, stanoví podle Ceníku 
platného v den podání zásilek. Pro účely stanovení ceny podle Ceníku se zásilky s hmotností do 5 kg 
považují za zásilky velikostní kategorie S, zásilky od 5 do 10 kg za zásilky velikostní kategorie M, 

http://napostu.cpost.cz/vystupy/balikovny.xml


Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ 2021 Číslo 2021/05818

Stránka 5 z 6
100444291

zásilky od 10 do 15 kg za zásilky velikostní kategorie L a zásilky nad 15 kg za zásilky velikostní 
kategorie XL. Pokud nebude splněna některá z podmínek uvedených v bodu 3.2 pod čísly 3 až 9, 
zvýší se cena za 1 kus zásilky Balíkovna za daný kalendářní měsíc, resp. za období, po které nebyly 
uvedené podmínky (s)plněny, na XX,- Kč bez DPH. Doúčtování bude provedeno v kalendářním 
měsíci následujícím po kalendářním měsíci, v němž došlo k nesplnění podmínek uvedených v bodu 
3.2, případně v měsíci následujícím po měsíci, kdy se ČP o porušení podmínek uvedených v bodu 3.2 
dozvěděla. Doúčtování bude provedeno na základě opravného daňového dokladu k dokladu, za 
období, ve kterém došlo k nesplnění některé z podmínek uvedených v bodu 3.2. 

3.4 Ceny uvedené v bodu 3.1 se neuplatní na zásilky, jejichž váha překračuje 5 kg a na zásilky, jejichž 
maximální rozměr přesahuje 70 cm. Cena těchto zásilek se stanoví podle Ceníku platného v den 
podání zásilek.

3.5 V případě marné jízdy z viny Odesílatele dle Čl. 2, bod 2.3, je ČP oprávněna účtovat Odesílateli cenu 
této marné jízdy, a to ve výši ceny mimořádné jízdy dle Ceníku platného ke dni poskytnutí této 
služby. 

3.6 Cena bude Odesílatelem hrazena na základě faktury – daňového dokladu - vystavované měsíčně s 
dobou splatnosti 14 dní ode dne jejího vystavení převodem z účtu.

Daňové doklady ve formátu pdf, opatřené elektronickým podpisem (elektronická faktura) spolu s 
dalšími přílohami (pokud jsou smluvně požadovány) budou zasílány elektronicky, jako příloha 
emailové zprávy, z e-mailové adresy ČP ucto.fakturaceceskaposta@cpost.cz na e-mailovou adresu 
Odesílatele XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Elektronická faktura se považuje za 
doručenou dnem odeslání emailové zprávy.

4. Ostatní ujednání

4.1 Kontaktními osobami za Objednatele jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax):

a) XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osobou za ČP ve věcech obchodních je příslušný obchodní manažer ČP přidělený 
Objednateli. Kontaktní údaje příslušného obchodního manažera jsou dostupné na www.ceskaposta.cz. 
Kontaktní osobu za ČP ve věcech provozních je vedoucí příslušné podací pošty. Kontaktní údaje 
podací pošty jsou dostupné na www.postaonline.cz.

4.2 O všech změnách kontaktních osob se budou Strany Dohody neprodleně písemně informovat. Tyto 
změny nejsou důvodem k sepsání dodatku k této Dohodě.

4.3 Odesílatel i ČP jsou povinni včas písemně oznámit druhé Straně Dohody veškeré změny týkající se 
účtu u peněžního ústavu, názvu, označení, sídla nebo organizačních změn, které mají vztah k úhradě z 
účtu, jakož i další okolnosti, které mohou mít vliv na plnění této Dohody.

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do XXXXXXXXX. 

5.2 Není-li stanoveno jinak, může být tato Dohoda měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými 
dodatky k Dohodě podepsanými oběma Stranami Dohody.

5.3 Tato Dohoda je sepsána ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana 
Dohody obdrží po jednom. 

mailto:ucto.fakturaceceskaposta@cpost.cz
http://www.ceskaposta.cz/
http://www.postaonline.cz/


Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky, Balík Na 
poštu a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček“ 2021 Číslo 2021/05818

Stránka 6 z 6
100444291

5.4 Vztahy neupravené touto Dohodou se řídí platným právním řádem ČR.

5.5 Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma Stranami Dohody.

5.6 Česká pošta tímto upozorňuje Odesílatele, že jeho identifikační údaje a informace o záležitostech, 
které vypovídají o jeho bonitě, platební morálce a důvěryhodnosti, mohou být vedeny v informačních 
databázích o bonitě a důvěryhodnosti spotřebitele ve smyslu ust. § 20z a následujících, zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů („zákon o ochraně spotřebitele“). 
Podrobnější informace o předávání osobních údajů a o konkrétních registrech jsou k dispozici v 
záložce Ochrana osobních údajů - GDPR na webových stránkách ČP na adrese www.ceskaposta.cz.

5.7 Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu této Dohody. Strany Dohody po přečtení této Dohody prohlašují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné 
a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či 
zástupců.

.

V Ostravě dne

za ČP:

_______________________________________

Ing. Ustohal Daniel

Obchodní ředitel regionu, specializovaný útvar 
firemní obchod SM

VXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX dne 

za Odesílatele:

_______________________________________

XXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXX

http://www.ceskaposta.cz/

